چنین ویژگی‌هایی در سایه‌سار دولت حمدانی فراهم شده است.

منابع و مآخذ

۱. آباد، مرضیه (۱۳۸۶ش)؛ *تاریخ الأدب العربی فی العصر العباسی الثانی*، چاپ اول، سمت، تهران.
۲. ابن خلّکان، احمد بن محمد (۱۹۶۸م)؛ *وفیات الأعیان و أنباء أنباء الزمان*، تحقیق احسان عباس، دارالثقافة، بیروت.
۳. ابن خلّکان، احمد بن محمد (۱۴۳۰ق/۲۰۰۹م)؛ *وفیات الأعیان و أنباء أنباء الزمان*، الطبعة الثانية، دار إحياء التراث العربی، بیروت.
۴. ابن عساکر، علی بن الحسن (۱۴۲۰ق/۱۹۹۹م)؛ *معجم الشعراء من تاریخ مدینة دمشق*، تحقیق حسام الدین فرفور، الطبعة الأولى، دارالکتاب العلمیة، بیروت.
۵. ابن قفطی، علی (۱۳۹۶ق/۱۹۵۰م)؛ *أنباء الرواة علی أنباء النحاة*، تحقیق محمدابوالفضل إبراهیم، قاهره.
۶. الأمین، محسن (۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م)؛ *أعیان الشیعة*، دارالتعارف، بیروت.
۷. الأمینی، عبدالحسین (بی تا)؛ *الغدیر*، دارالکتاب العربی، بیروت.
۸. بروکلیمان، کارل (بی تا)؛ *تاریخ الأدب العربی*، نقله إلى العربية عبد الرحیم النجار، الطبعة الثانية، دارالکتاب الإسلامی، قم.
۹. پروینی، خلیل و تورج زینی وند (۱۳۸۳ش)، *مفاخره در شعر منتبسی و خاقانی*، مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد، شماره ۱۴۵، ص ۱۵۳-۱۷۳.
۱۰. التعالی النیسابوری، أبو منصور عبدالملک (۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م)؛ *یتیمه الدهر فی محاسن أهل العصر*، شرح و تحقیق مفید قمیحه، دارالعلم للملایین، بیروت.
۱۱. _____ (۱۳۶۶ق/۱۹۴۷م)؛ *یتیمه الدهر فی محاسن أهل العصر*، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، الطبعة الأولى، مکتبة الحسین التجارية، قاهره.
۱۲. الحسینی، عبدالزهراء (۱۳۹۵ق) *مصادر نهج البلاغة و اسانیدها*، مؤسسة الاعلمی، بیروت.
۱۳. الحمدانی، ابوفراس (۱۴۲۵ق/۲۰۰۵م)؛ *دیوان أبی فراس الحمدانی*، شرح خلیل الدویهی، دارالکتاب العربی، بیروت.
۱۴. الزرکلی، خیرالدین (۱۹۹۰م)؛ *الأعلام*، دارالعلم للملایین، بیروت.
۱۵. سیاحی، صادق (۱۳۸۲ش)؛ *الأدب الملتزم بحب أهل البيت (علیهم السلام)*، چاپ اول، سمت، تهران.

۱۶. شامی، یحیی (۱۹۹۹م)؛ *موسوعة الشعراء العرب*، الجزء الثاني، الطبعة الأولى، دارالفکر العربی، بیروت.
۱۷. الشکعة، مصطفی (۱۹۵۸م)، *فنون الشعر فی مجتمع الحمسانیین*، الطبعة الأولى، مكتبة الأنجلو المصرية، قاهره.
۱۸. الصنوبری، أحمد بن محمد (۱۹۷۰م)؛ *دیوان الصنوبری*، تحقیق إحسان عباس، دارالثقافة، بیروت.
۱۹. ضیف، شوقی (۱۹۷۳م)؛ *تاریخ الأدب العربی فی العصر العباسی الثاني*، الطبعة الثانية، دارالمعارف، مصر.
۲۰. عبدالرحمن، عقیف (۲۰۰۰م)؛ *معجم الشعراء العباسیین*، الطبعة الأولى، دارصادر، بیروت.
۲۱. فاخوری، تمیم محمود/شلبی مریم (۱۴۲۳هـ-۲۰۰۳م)؛ *أعلام الشعر العربی*، الطبعة الأولى، دارالمعرفة، بیروت.
۲۲. فروخ، عمر (۱۹۹۷م)؛ *تاریخ الأدب العربی*، الطبعة السادسة، دارالعلم للملایین، بیروت.
۲۳. قمی، عباس (۱۳۶۸ش)، *الکنی و الالتقاب*، مكتبة الصدر، تهران.
۲۴. متز، آدام (۱۳۶۲ش)؛ *تمدن اسلامی در قرن چهارم هجری*، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، چاپ اول، امیر کبیر، تهران.
۲۵. المتنبی، ابوالطیب (۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م)؛ *دیوان*، شرح أبی البقاء العکبری، تصحیح مصطفی السّقاء، إبراهیم الأبیاری و عبدالحفیظ شلبی، الطبعة الأولى، دارالفکر، بیروت.
۲۶. مظفر، محمدحسین (۱۳۶۸ش)؛ *تاریخ شیعه*، ترجمه سید محمدباقر حجتی، چاپ اول، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، تهران.
۲۷. مهنا، عبدأعلى و على نعیم خریس (۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م)؛ *مشاهیر الشعراء و الأدباء*، دارالکتب العلمیة، بیروت.
۲۸. ناصری طاهری، عبدالله (۱۳۶۶ش)؛ *جغرافیای اسلام ۱ و ۲ (بعلبک شهر آفتاب و حلب شهر ستارگان)*، چاپ اول، سروش، تهران.
۲۹.